2020年 11月 12日

各 位

会 社 名       ダイコク電機株式会社

代表者名  代表取締役社長 大上 誠一郎

（コード番号 6430 東証・名証第一部）

問合せ先  取締役管理統括部長 栢森 啓

（TEL    052-581-7111）

2021年３月期第２四半期業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

 2020年５月 21日に公表いたしました 2021年３月期第２四半期連結累計期間（2020年４月１日～2020

年９月 30日）の業績予想値と本日公表の実績値において差異が生じましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１．2021年３月期 第２四半期連結業績予想値と実績値との差異

（2020年４月１日～2020年９月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

11,000

百万円

△1,300

百万円

△1,250

百万円

△1,250

円 銭

△84.56

今回発表実績（Ｂ） 11,060 △224 △18 △48 △3.30

増減額（Ｂ－Ａ） 60 1,076 1,232 1,202 －

増減率（％） 0.5 － － － －

（ご参考）前第２四半期実績

（2020年３月期第２四半期）
18,643 1,302   1,421 912 61.71

２．差異の理由

2021年３月期第２四半期連結累計期間の業績につきましては、売上高はオンライン形式の展示会・セ

ミナーの開催や、インサイドセールスを活用しほぼ予想値通りの結果となりました。利益におきまして

は、コンサルタント営業の強化により「ＭＩＲＡＩＧＡＴＥサービス」への影響は軽微となり、加えて、

各種経費の徹底的な見直しによる経費削減を実施した結果、営業利益・経常利益・親会社株主に帰属す

る当期純利益のいずれも前回予想を大幅に上回りました。

 2021年３月期通期連結業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症の終息の目途が立ってお

らず、パチンコ業界への影響が不透明であることから、現時点では前回公表いたしました予想値を据え

置いております。

なお、上記業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現時点で入手可能な情報に基づき作成したも

のであり、実際の業績は、今後様々な要因により予想値と異なる場合があります。

                                          以 上